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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,975,203.39 1,496,378.78 11,441,213.0012,937,591.78

1,440,000.00 112,500.00 1,387,500.00Dietas 1,500,000.00

7,335,270.72 518,134.25 6,507,711.19Sueldos Básicos 7,025,845.44

611,272.56 500,215.88 91,499.58Decimotercer Mes 591,715.46

573,064.98 0.00 507,228.01Decimocuarto Mes 507,228.01

286,025.21 3,315.35 291,709.86Complementos 295,025.21

74,423.06 68,174.88 141,361.31Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

209,536.19

1,368,200.00 123,679.33 1,434,120.14Jornales 1,557,799.47

25,000.00 2,331.58 26,168.42Horas Extraordinarias 28,500.00

261,946.86 168,027.51 1,053,914.49Beneficios 1,221,942.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,183,909.55 940,477.57 13,279,921.5614,220,399.13

190,000.00 10,874.68 126,619.44Viáticos Nacionales 137,494.12

3,150,000.00 288,214.10 3,125,961.68Suministro de Energía 
Eléctrica

3,414,175.78

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Fija 12,000.00

15,000.00 1,200.00 13,800.00Telefonía Celular 15,000.00

0.00 7,210.13 889.87Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

8,100.00

100,000.00 200.00 137,412.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

137,612.03

70,000.00 280.00 99,720.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00
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40,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

40,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

100,000.00 95.00 72,593.74Servicio de Transporte 72,688.74

75,000.00 11,393.00 93,428.09Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

104,821.09

31,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

25,000.00 6,986.40 18,013.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

50,000.00 4,620.96 52,402.21Servicio de Internet 57,023.17

20,000.00 580.00 19,420.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 43,947.00 2,470.07Ceremonial y Protocolo 46,417.07

5,843,909.55 552,809.30 9,119,857.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,672,667.13

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

250,000.00 12,067.00 237,933.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

0.00 0.00 35,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 812,254.04 131,626.91 994,106.841,125,733.75

150,000.00 43,749.53 146,200.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

189,950.00

15,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

70,000.00 897.00 105,103.00Productos de Papel y Cartón 106,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

200,000.00 35,612.90 222,084.21Gasolina 257,697.11

113,281.62 29,731.00 155,045.70Diésel 184,776.70

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

20,000.00 1,536.00 27,464.00Elementos de Ferretería 29,000.00

33,972.42 10,083.25 66,268.36Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

76,351.61

40,000.00 3,159.61 62,898.72Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

66,058.33

5,000.00 1,000.00 4,900.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,900.00

100,000.00 5,857.62 139,142.38Repuestos y Accesorios 145,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,839,858.20 368,600.00 6,452,193.466,820,793.46

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 620,300.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

620,300.00

0.00 0.00 65,179.12Equipos para Computación 65,179.12

2,789,858.20 366,800.00 2,692,502.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,059,302.00

1,700,000.00 1,800.00 2,824,212.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,826,012.34

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,309,436.82 529,957.68 10,641,876.5411,171,834.22

146,674.97 31,625.00 224,507.80Ayuda Social a Personas 256,132.80

4,248,529.15 309,187.73 5,277,718.01Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,586,905.74
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100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

3,814,232.70 189,144.95 5,039,650.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,228,795.68

36,120,662.00 3,467,040.94 42,809,311.40Total: 46,276,352.34
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